

# TYCK TILL!

## LIDINGÖ

På mitti.se kan du ta del av den lokala debatten.



### Gör din röst hörd – här och på mitti.se

Välkommen till din egen sida. Skriv om något som gör dig glad, upprörd eller fundersam. Eller varför inte hylla en hjälte? **Skriv din insändare eller debattartikel i webbformuläret på mitti.se/insandare**

- ▶ **Skicka gärna** med bilder! Ditt inlägg får max vara 2 000 tecken och svaren 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera i texten.
- ▶ **Även om du skriver** under signatur vill vi ha namn och kontaktuppgifter. Anonyma insändare publiceras inte. Redaktionen ansvarar inte för insänt, ej beställt material.
- ▶ **Har du frågor?** Insändarredaktionen har telefontid måndag–onsdag klockan 13–16. Telefon: 08-550 550 80.



### ♥ Veckans hjältar

#### Tack till Koltrastens förskola

● Tack till Koltrastens förskola i Skårsåtra för att ni gör ett ovärderligt arbete med våra små barn. Ni är engagerade, lyhörda, professionella, glada, inspirerande och detta smittar av sig till familjerna. Ni finns alltid på plats och möter vuxna och barn med ett leende varje dag. Vi uppskattar det fina jobb ni gör alla dagar om året. **TACKSAM FAMILJ**

#### Tack för all vård och omsorg av vår far Arne

● Vår far Arne blev gammal och svårt sjuk i Parkinson under många år medan han bodde på Lidingö. Vi döttrar är så tacksamma för all god vård och omsorg han fick av Breviks hemtjänst, Lidingödoktorn och på Villa Dalénium. Ni tog verkligen hand om vår far, både professionellt och med många varma hjärtan. **MARIA & BIRGITTA**



### ◉ Debatt

## Ris och ros till nya biblioteket

● Tillbaka på Lidingö från mina studier på en annan ort bestämde jag mig för att åka och studera på stadsbiblioteket, då jag inte riktigt kan fokusera hemma. Jag visste att biblioteket skulle flytta, och har varit skeptiskt till platsen i stadshuset. **Jag blev både positivt överraskad och besviken. Första intrycket känns väldigt fräscht och skräcken över att det skulle vara ligga i källaren avtog när man såg hur sömlöst den nedre delen smälte ihop med huvudentrén genom en stor trätappa med sittplatser.** Jag går ned och tar en runda, och det är nu man verkligen märker att ytan har minskat. När jag når vägen på vänster sida undrar jag om jag har missat något, men en runda till avslöjar att jag faktiskt har sett allt. Men det fanns faktiskt också en liten del på övervå-

ningen, och det är tur, för de nya studieplatserna på nedervåningen lämnar inget tvivel om att man befinner sig i källaren. Det finns lite naturligt ljus och man känner sig något undanskuffad i hörnet, med undantag av platserna i trappan och på övervåningen. De förstnämnda är dock ganska opraktiska med väldigt små bord. Båda lider av att de ligger precis vid stadshusets huvudentré. Folk står och pratar högljutt, det är mycket rörelse och så vidare. Även nedervåningen har ett dylikt problem. Eftersom det är ganska litet och mer luftigt hörs det i hela lokalen om det förs liv i barnavdelningen. De gamla lokalerna var uppbyggda på ett sätt så att ljud inte kunde färdas lika långt, med en avlång lokal samt höga hyllor. På det stora hela är det nya biblioteket estetiskt tilltalande, och utifrån vad jag läst är det även mer smidigt för att hålla föreläsningar eller andra aktiviteter. Det brister dock i den mindre ytan och placeringen mitt i stadshuset, kombinerat med en högre ljudnivå, som inte främjar studiero.

### Skriv kort

Då ökar chansen att ditt inlägg kommer med.



Få håller enligt skribenten fartgränsen på Herserudsvägen.

Arkivfoto (bilarna har inte samband med artikeln)

### INSÄNT

## Gäller inte fartgränser Lidingö stads bilar?

● På Lidingö stads hemsida står att trafiksäkerhet är viktigt. För vem? På väg till mitt arbete åker jag bland annat på Herserudsvägen. Fartgränsen är 30, men nästan ingen håller denna hastighet. Men det blir ganska konstigt när bilar från Lidingö stad fullkomligt struntar i gällande hastighet. Flera gånger har jag blivit nerstänkt när jag promenerar vid vägen och ibland är det stadens anställda som kör för fort. Jag skrev för ett år sedan till staden då en bil från kommunen körde alldeles för fort. Jag fick aldrig något svar. För ett tag sedan blev vi

omkörda av en bil från staden när vi höll 30, där det dessutom är omkörningsförbud. Jag fick då ett svar att jag fått ett ärendenummer och att en handläggare skulle kontakta mig. Ännu har jag inget hört. **Jag har dock hört att det gått ut förfrågningar till boende på Herserudsvägen om att höja till 40, eftersom ingen ändå håller 30 kilometer i timmen!** Ändra till högre fartgräns, eller se till att man håller hastigheten genom att ha kontrollor. (Jag antar att det finns en anledning till 30-gränsen.) **EN SOM TRÖTTNAT PÅ ATT BLI NERSTÄNKT OCH OMKÖRD**

### INSÄNT

## Köttförbud är ett naturligt nästa steg

● Nu när rökning på uteserveringar förbjudits är nästa naturliga steg ett köttförbud. Då köttkonsumtion stämmer in på alla de kriterier som ledde till rökförbudet är det i konsekvensens namn dags för lagstiftning emot denna styggelse. Lukten från köttallriker får det att vända sig i magen på oss andra. Vad gör att köttätarna anser sig ha rätten att förstöra kvällen för alla andra sällskap? Dessutom är köttkonsumtionen ett direkt hot mot planetens överlevnad. Folkhälsan lider av denna styggelse, då fetma har sprungit om svält gällande dödlighet. Det är dags att ta fajten mot den mäktiga köttlobbyn, för min, din, våra barns och Moder jords framtid! Köttförbud nu!

**BUÖRN M**

### INSÄNT

## Orättvist att små familjer betalar mer

● Varför ska ensamstående och små familjer betala högre liter- och kilopris än dem som hinner göra av med storpack med mat? Det skiljer ofta väldigt mycket. Att köpa mat i storpack som hinner bli dålig är slöseri med mat dessutom.

**UNDRANDE**



Storpack, inte alltid så ekonomiskt.



Hög ljudnivå?

### INSÄNT

## De dör för vår bekvämlighets skull

● Vi ser inte, vi hör inte, vi känner inte doften av våld och död när vi köper kött, ost, mjölk och ägg i affären. Vi ser inte en unge, en mor, en levande varelse som dog för vår bekvämlighet och våra smaklökar skull. Vi ser en ingrediens, en produkt, en sak, som vi stoppar i vår kundvagn. Men vet att varje ostskiva, varje paket köttfärs, varje ägg kommer från en kändande individ som, precis som du och jag, kunde känna glädje, kärlek, smärta och ångest, och som ville leva för sin egen skull. **TESS HÉRISSE**



### ◉ Veckans dikt

## Höst

*Sommaren har slutat andas  
sista sucken blir en höststorm  
Kalla fötter ritar nya värmekurvor  
slumrande teknik vaknar  
Duntäcken som trängs på vinden  
singlar sakta ner*

**MATS HANSSON**

Foto: MATS HANSSON

Från Mitt i:s Facebook

Även på Facebook går debatten het. Här några röster om att bostadsbyggandet i Stockholmsområdet tvärnitars – trots skriande bostadsbrist.

Vilken jäkla bostadsbrist! Bygg en ny stad någon annanstans! Alla kan inte bo i Stockholm. Alla grönområden tas i anspråk! Trafiken har fått hjärtinfarkt! Brasilien byggde en ny huvudstad. Kan de så kan Sverige också!

Politikerna sviker ungdomar som vill starta sitt liv och skaffa sitt första boende, en fantasidrom sedan länge.

Sluta bygga bostadsrätter, vi behöver fler hyresrätter.

Ta kontroll över andrahandsuthyrningen samt alla "inneboende" så kommer säkert fler bostäder fram hux flux.

En lågkonjunktur inleds oftast med just detta scenario, att byggandet av bostäder minskar.

Bostadsbrist? Skulle nog påstå att det nya som byggs är alldeles för dyrt ...